
UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 12  pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 271 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2023 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Grodziskiego za 2023 rok, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, 

4) informacją o stanie mienia Powiatu Grodziskiego, 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej, Rada Powiatu Grodziskiego udziela absolutorium Zarządowi Powiatu 
Grodziskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 131230E9-8B74-4801-8340-9410986C8138. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE DO  

UCHWAŁY NR III/19/2024  
RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 czerwca 2024 r.  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodziskiego   
  

 
Zgodnie z art. 12  pkt 6) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym  
(Dz. U.  z 2024 r., poz. 107)  do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia   
lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. 
 
Art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r.,  
poz. 1270 ze zm.) zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,  nie później 
niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, do podjęcia uchwały w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z:  
 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  
2) sprawozdaniem finansowym,  
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,   
4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,  
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.   

 
Zarząd Powiatu przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2023 
rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu oraz sprawozdanie finansowe Powiatu za 2023 rok. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 
Powiatu zostało zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. 
 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Grodziskiego 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Grodziskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej został 
przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu celem zaopiniowania.  
 
Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej został należycie 
uzasadniony. 
 
Mając powyższe na uwadze wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 131230E9-8B74-4801-8340-9410986C8138. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


